
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA  
Y HACIENDA

503

DECRETO 25/2010, de 19 de enero, por el que se 
declara de gestión centralizada el edificio ubicado 
en la calle Ramiro de Maeztu, n.º 10 de Vitoria-
Gasteiz.

El Capítulo V del Decreto 136/1996, de 5 de ju-
nio, sobre régimen de la contratación de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Euskadi pre-
vé la competencia para la realización de ciertos con-
tratos en inmuebles de gestión centralizada.

La disposición adicional cuarta del propio Decreto 
contenía inicialmente la relación de edificios de ges-
tión centralizada, la cual ha sufrido diversas modifi-
caciones materializadas en los Decretos 464/1999, de 
28 de diciembre, 382/2005, de 15 de noviembre y 
231/2006, de 21 de noviembre, de conformidad con 
lo establecido en el artículo 17 del citado Decreto.

Mediante este Decreto se pretende incluir un nue-
vo edificio a la relación de edificios de gestión centra-
lizada, concretamente el ubicado en el número 10 de 
la calle Ramiro de Maeztu de Vitoria-Gasteiz, como 
consecuencia de la ubicación en el mismo de las ofi-
cinas de atención ciudadana Zuzenean.

En su virtud, a propuesta del Consejero Econo-
mía y Hacienda, previa deliberación y aprobación del 
Consejo de Gobierno, en su sesión celebrada el día 
19 de enero de 2010,

DISPONGO:

Artículo primero.– Declaración de edificio de ges-
tión centralizada.

A los efectos de lo previsto en el Capítulo V del 
Decreto 136/1996, de 5 de junio, sobre régimen de 
contratación de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Euskadi, se declaran de gestión centra-
lizada los siguientes edificios:

– Calle Ramiro de Maeztu, n.º 10 de Vitoria-
Gasteiz.

Artículo segundo.– Modificación de la disposición 
adicional cuarta del Decreto 136/1996, de 5 de ju-
nio, sobre régimen de la contratación de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Euskadi.

La disposición adicional cuarta del Decreto 
136/1996, de 5 de junio, sobre régimen de la contra-
tación de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Euskadi, queda redactada como sigue:

Bestelako Xedapenak

EKONOMIA ETA OGASUN SAILA

503

25/2010 DEKRETUA, urtarrilaren 19koa, Vitoria-
Gasteizko Ramiro Maeztu kaleko 10. zenbakian 
dagoen eraikina kudeaketa zentralizatukotzat har-
tzen duena.

Euskal Autonomi Elkarteko Administrazioaren 
kontratazio araubideari buruzko ekainaren 5eko 
136/1996 Dekretuaren V. kapituluan kudeaketa zen-
tralizatuko lez deklaratutako eraikinetan hainbat kon-
tratu egiteko eskumena araututa dago.

Dekretu horren laugarren xedapen gehigarrian 
kudeaketa zentralizatuko eraikinen hasierako zerrenda 
azaldu zen, baina hainbat aldaketa izan ditu aben-
duaren 28ko 464/1999 Dekretuan, azaroaren 15eko 
382/2008 Dekretuan eta azaroaren 21eko 231/2006 
Dekretuan, aipatutako dekretu horretako 17. artiku-
luan ezarritakoaren arabera.

Dekretu honen bitartez, beste eraikin bat sartu 
nahi da kudeaketa zentralizatuko eraikinen zerren-
dan, Gasteizko Ramiro Maeztu kaleko 10. zenbakian 
dagoena, hain zuzen ere, bertan ipiniko baitira zuze-
nean herritarrei arreta emateko zerbitzuko bulegoak.

Ondorioz, Ekonomia eta Ogasuneko sailburuak 
proposatuta, Gobernu Kontseiluak 2010eko urtarrila-
ren 19an egindako bilkuran aztertu eta onartu ondo-
ren, hauxe

XEDATU DUT:

Lehenengo artikulua.– Kudeaketa zentralizatuko 
eraikintzat hartzea.

Euskal Autonomi Elkarteko Administrazioaren 
kontratazio araubideari buruzko ekainaren 5eko 
136/1996 Dekretuaren V. kapituluan aurreikusitako 
ondoreetarako, honako eraikin hauek kudeaketa zen-
tralizatuko eraikintzat hartuko dira:

– Ramiro Maeztu kalea 10, Vitoria-Gasteiz.

Bigarren artikulua.– Euskal Autonomi Elkarteko 
Administrazioaren kontratazio araubideari buruzko 
ekainaren 5eko 136/1996 Dekretuaren laugarren xe-
dapen gehigarria aldatuko da.

Horrela geratuko da idatzita Euskal Autonomi 
Elkarteko Administrazioaren kontratazio araubideari 
buruzko ekainaren 5eko 136/1996 Dekretuaren lau-
garren xedapen gehigarria:

EHAA - 2010eko urtarrilak 29, ostirala  •  N.º 19 ZK.  •  BOPV - viernes 29 de enero de 2010

2010/503 • (1/2)



«DISPOSICIÓN ADICIONAL

Cuarta.– Inmuebles de gestión centralizada.
Conforme a lo previsto en el artículo 17 se decla-

ran de gestión centralizada los siguientes inmuebles:

a) Vitoria-Gasteiz:
1.– Calle Donostia-San Sebastián, n.º 1.
2.– Calle Samaniego, n.º 2.
3.– Almacén General del Gobierno Vasco, calle 

Zubibarri, s/n.
4.– Calle Cercas Bajas, n.º 13 (sótano 2.º).
5.– Calle Ramiro de Maeztu, n.º 10.
b) Donostia-San Sebastián:
1.– Calle Andía, n.º 13.
2.– Calle Easo, n.º 10.
3.– Avenida Vitoria-Gasteiz, n.º 3 (excepto la su-

perficie adscrita a Osakidetza).
4.– Calle Alto de Miracruz, n.º 10.
5.– Calle Marina, n.º 12 bajo.
c) Bilbao:
1.– Calle Gran Vía, n.º 85.
2.– Calle General Concha, n.º 23.
3.– Calle Rodríguez Arias, n.º 64 (planta baja y 

sótano 1.º).
4.– Calle Máximo Aguirre, n.º 18 bis.
d) Etxebarri:
– Almacén de Etxebarri número 6 Carretera Na-

cional 634, km 106,400».

DISPOSICIÓN FINAL

El presente Decreto entrará en vigor el día si-
guiente al de su publicación en el Boletín Oficial del 
País Vasco.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 19 de enero de 2010.
El Lehendakari,

FRANCISCO JAVIER LÓPEZ ÁLVAREZ.

El Consejero de Economía y Hacienda,
CARLOS AGUIRRE ARANA.

«XEDAPEN GEHIGARRIA

Laugarrena.– Kudeaketa zentralizatuko eraikinak.
17. artikuluan jasotakoaren arabera, honako erai-

kin hauek hartuko dira kudeaketa zentralizatuko erai-
kintzat:

a) Vitoria-Gasteiz:
1.– Donostia kalea, 1.
2.– Samaniego kalea, 2.
3.– Eusko Jaurlaritzako Biltegi Orokorra, Zubiba-

rri kalea, z/g.
4.– Zerkabarren kalea, 13 (2. sotoa).
5.– Ramiro Maeztu kalea, 10.
b) Donostia-San Sebastián:
1.– Andia kalea, 13.
2.– Easo kalea, 10.
3.– Vitoria-Gasteiz hiribidea, 3 (Osakidetzari atxi-

kitako azalera izan ezik).
4.– Miracruz gaina kalea, 10.
5.– Marina kalea, 12 behea.
c) Bilbao:
1.– Kale Nagusia, 85.
2.– Concha Jeneralaren kalea, 23.
3.– Rodríguez Arias kalea, 64 (beheko solairua eta 

1. sotoa).
4.– Máximo Agirre kalea, 18 bis.
d) Etxebarri:
– Etxebarriko biltegia 6, 634 errepide nazionala, 

106,400 km».

AZKEN XEDAPENA

Dekretu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldiz-
karian argitaratu eta biharamunean jarriko da inda-
rrean.

Vitoria-Gasteiz, 2010eko urtarrilaren 19a.
Lehendakaria,

FRANCISCO JAVIER LÓPEZ ÁLVAREZ.

Ekonomia eta Ogasuneko sailburua,
CARLOS AGUIRRE ARANA.

EHAA - 2010eko urtarrilak 29, ostirala  •  N.º 19 ZK.  •  BOPV - viernes 29 de enero de 2010

2010/503 • (2/2)


